Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2020 г. N 1662

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА N 1597

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 28 октября 2013 года N 1105 "О государственной программе Вологодской области "Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014 - 2020 годы" (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года N 1597 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Пункт 3 графы второй строки "Целевые показатели муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"3. Количество семей, улучшивших жилищные условия во исполнение решений Вологодского городского суда, семья.".
1.1.2. В пункте 3 графы второй строки "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы" слова "получивших по договору социального найма во исполнение решений Вологодского городского суда приобретенные жилые помещения" заменить словами "улучшивших жилищные условия во исполнение решений Вологодского городского суда".
1.2. В подразделе "Подпрограмма 2 "Расселение аварийного жилищного фонда на территории города Вологды" раздела 4 абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:
"Мероприятие 2.1 "Обеспечение исполнения судебных решений о внеочередном улучшении жилищных условий граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде".
Мероприятие 2.2 "Выплата размера возмещения собственникам помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости".".
1.3. В таблице приложения N 1:
1.3.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

"

	2.1
	Обеспечение исполнения судебных решений о внеочередном улучшении жилищных условий граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	1 января 2020 года
	31 декабря 2025 года
	количество семей, улучшивших жилищные условия во исполнение решений Вологодского городского суда

".

1.3.2. В строке 3.1 слова "Выкуп жилых помещений у собственников" заменить словами "Выплата размера возмещения собственникам помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости".
1.4. В приложении N 2:
1.4.1. В строке 2.1 таблицы I "Перечень целевых показателей муниципальной программы (подпрограмм муниципальной программы)" слова "Количество семей, получивших по договору социального найма во исполнение решений Вологодского городского суда, приобретенные жилые помещения" заменить словами "Количество семей, улучшивших жилищные условия во исполнение решений Вологодского городского суда".
1.4.2. В строке 2.1 таблицы II "Методика расчета показателей программы (подпрограмм муниципальной программы)" слова "Количество семей, получивших по договору социального найма во исполнение решений Вологодского городского суда, приобретенные жилые помещения" заменить словами "Количество семей, улучшивших жилищные условия во исполнение решений Вологодского городского суда".
1.5. В таблице приложения N 3:
1.5.1. В строке 2.1 слова "Приобретение жилых помещений в целях предоставления жилых помещений по договору социального найма во исполнение решений Вологодского городского суда" заменить словами "Обеспечение исполнения судебных решений о внеочередном улучшении жилищных условий граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде".
1.5.2. В строке 2.2 слова "Выкуп жилых помещений у собственников" заменить словами "Выплата размера возмещения собственникам помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости".
1.6. В строке 2.1 таблицы приложения N 4 слова "Приобретение жилых помещений в целях предоставления жилых помещений по договору социального найма во исполнение решений Вологодского городского суда" заменить словами "Обеспечение исполнения судебных решений о внеочередном улучшении жилищных условий граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде".
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

[bookmark: _GoBack]